[image: image1.jpg]

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ  № 26
д. Воронино                                                                                      27 октября 2020г.

9-е собрание  4-го созыва

О внесении изменений в решение Совета

Воронинского сельского поселения

от 29 апреля 2016 года № 10

«О принятии Положения «О земельном налоге»

на территории муниципального образования

«Воронинское сельское поселение» в новой редакции»
В соответствии с пунктом 77 статьи 2 Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 года № 7, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Воронинского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Воронинского сельского поселения от 29 апреля 2016 года № 10 «О принятии Положения «О земельном налоге» на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в новой редакции», а именно:
           1.1. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции:
«Настоящее положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» ставки земельного налога, порядок уплаты налога (в отношении налогоплательщиков - организаций), налоговые льготы, основания и порядок их применения.».
1.2. В наименовании пункта 3 слова «и сроки» исключить.
1.3. Изложить пункт 3.1. в следующей редакции:
«Налогоплательщики – организации уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу и сумму земельного налога, подлежащую уплате по истечении налогового периода, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в бюджет муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.4. Пункт 3.2. исключить.
2. Настоящее решение направить Главе Воронинского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и размещения на сайте (www.voronadm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета  (Глава поселения)
           А. В. Пинус
PAGE
2